F. 14: «Jesu Christi, beatæ Mariae virginis et sancti Joannis Baptistae, patroni mei, nominibus devote imploratis». «Codex primus». «Hic continentur plura a me, Joanne Baptista Tarres, civitatis vicensis horiundo, elaborata juris principia

quae, dum Hoscae et civitate Barcinone juri operam dabam, ad meum facilitandum intellectum recolui, una cum pluribus jurium responsis quae ad defendendas aliquas lites et caussas iudicibus earum tradidi dum in civitate Vici publice aliquarum caussarum patronus eram. 1635».

F. 14v-106 (p. 1-159): «28 junii 1638. Ausae». *Inc.*: «Ad text. in l. Filius familias, penul. De militari testamento, tit. 5, lib. 29, ad cuius enodationem».

F. 106v-323 (p. 160-s. n.): «Hic sequuntur diversa juris responsa quae ad defendendas aliquas lites elaboravi et iudicibus earum tradidi» [amb especificació de les causes en què es presenten]. «Codex secundus». *Expl.*: «de quibus pertractat Fontanella, tom. 1 Descis., 146, nu. 3, cum sequentibus descisionibus, ubi de causa pertractatur».

F. 324-357: «Index rerum et materiarum quae in hoc secundo codice continentur, a fol. 160 usque ad 587. Prior numerus paginam indicat, secundus vero numerum cuiusque paginae demonstrat». Al final: «Die 23 maii 1680 hunc indicem elaborare incoepi et ei finem imposui die sabbati 9 novembris eiusdem anni 1680. Utinam totum hoc opus sit 2<sup>dum</sup> sensum verum sanctae matris Aecclesiae, cui me submitto semper, et etiam sit ad laudem Dei omnipotentis, cui gratias ago quia nobis haec dona dedit».

### *Observacions*

El volum recull, per ordre cronològic, els textos escolars elaborats per l'autor a Barcelona, Osca i Vic fins que es doctora, i els memorialis, sumaris de processos, alegacions, «juris responsa» i sentències preparats en l'exercici de la seva carrera professional, que es desenvolupa sobretot a Vic. Relligades al mateix volum, alegacions jurídiques impreses i ms. d'altres juristes.

De l'endrea al lector: «Haec quae in hoc primo continentur codice in lucem edidi ut labore meo et arte meam collustrarem naturam et ut meae menti, tanquam tabulae rascae in qua nihil depictum erat, ea depingerem quae omnimodo mihi —non tibi, quia eruditus es— nescesçaria erant ad doctoratus gradus subeundum examen. Et licet post tantorum gravissimorum doctorum responsa quae super harum legum interpretatione in lucem tradita sunt, nihil mihi dicendum remanebat, attamen eorum insequendo vestigia nonnulla collegi et facisculum feci, sicut apes ex floribus atque herbis mella coniiiciunt, ita et ego, jurisconsultorum et celebrissimorum doctorum perlegendo scripturam, hoc opus componere sensui ut, cum acutissimo Lucretio, canere valerem: “Floriferis ut apes in saltibus omnia libant, / omnia nos itidem depascimur”. Utinam ea quae tibi utilia videantur propiscius et quae erronea longius respicias, ea benignius accipias, haec tua eruditione emendes, ea grato animo perlegas et haec clementer parcas, ut benignum et benevolum te lectorem inveniam. Obsecro ut attendas fi-

nem et intentum quod habui ad hoc opus laborandum, quod sane illud fuit quod superius tibi proposui, videlicet ut, perlegendo jurisconsultorum et gravissimorum doctorum celebrosca [!] responsa, in hac jurisprudencia scientia doctus et peritus evaderem ut bachallereatus et doctoratus examen ea dexteritate subire valerem quae omnimodo ad illud subeundum nescēsçaria erat ut muneri meo docete satisfacerem et cum gloria, honore et bono studio meo gradum consequere valerem, quem toto conatu consequi perobtabam, ut illo tanto honore, licet indignus, induerem qua caeteri juris utriusque doctores indui valent, quae qualis sit aperte constat ex textu in l. Advocati, C. De advoc. diver. judic., ibi [...]. Ideoque ut his honoribus provehi valerem, non sine causça, imo iusta ratione, haec juris principia recolere et tradere non dubitavi. Ergo illa, non ut tibi tradida, sed per me mihi ipsi elaborata, accipe, quae diversis temporibus ad defendendas aliquas causças mihi, hercle, utilia fuisse. Vale» (f. 11-12).

Conté, entre d'altres textos: «Inclito genitori meo domino Francisco Tarres, juris utriusque doctori, fulgentissimo virtutum morumque celebritate conspicuo, in jurisprudencia, tam in tehorica quam in praxi, lucidiori syderi, aliisque melioribus encomiis digno et a fama volatile debite celebrato, Joannes Baptista Tarres, juris utriusque baccalarius, filius, qui in amoris signum tacitae voluptatis D. V. et C. jurisprudenciae odoriferos flores ex imperatoris Justiniani fertilissimo textu § Si de alia re, 23, lib. 3, tit. 20, Instituta, De inutilibus stipulationibus, deceptos. Primus flosculus [...] [*segueix el tema d'aquest i tres «flosculi» més*]. Hos, inquam, flosculos, divino mediante auxilio, defendendos suscipit idem Joannes Baptista Tarres, juris utriusque prima laurea laureatus, a quo campum armatum designatur regale beatae Mariae de Mercede inter solennia divi Raymundi Nonnati, eiusdem ordinis, die 29 mensis augusti anno a nativitate Domini 1638, hora 2 post meridiem in puncto» (f. 19-19v). «Hic sequitur lectio quam ad doctoratus subeundum examen intra viginti quatuor horarum spatium elaboravi diebus 22 et 23 aprilis 1640»; *inc.*: «Coram tantorum doctorum perpolita doctrina brevitate lecturus»; *expl.*: «§ fin. D. De verb. oblig.» (f. 101-106). (Nota: hem transcrit ç davant a, o, u, la grafia c que l'autor utilitza precedida en s en mots com «nescesçaria», etc.).

Hi ha un Joan Baptista Terrers o Tarrés rector de la Universitat de Vic els anys 1662-1664; devia ser un parent del nostre autor, perquè els estatuts de 1603 exigeixen que el càrrec recaigui en un canonge (Gudiol. *La Universitat Literària de Vic*, p. 136, 138; Rial. *L'ensenyament superior a la Catalunya central*, p. 65-66, 83-84). Un homònim serà conseller en cap de Vic el 1669; Francesc Terrers ho havia estat el 1635 (Junyent. *La ciutat de Vic i la seva història*, p. 502).